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Do wszystkich Wykonawców
W nawiązaniu do zapytań dotyczących przetargu nieograniczonego pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej w Sępólnie Krajeńskim”, wyjaśniamy następujące kwestie :

Pytanie 1: W przedmiarze robót budowlanych nie uwzględniono drzwi 07-1,8 x 1,2 m – szt. 2. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.

Odpowiedź 1: Zapis pkt. 23 podp. 6 SIWZ określa, że „wycenę należy opracować w oparciu o załączony przedmiar robót,  specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót, dokumentację projektową oraz zakres robót wynikający z własnej kalkulacji robót tymczasowych i prac towarzyszących nie objętych dokumentacją. Załączony przedmiar robót jest jedynie materiałem pomocniczym do dokonania wyceny przedmiotu zamówienia.

W cenie oferty należy uwzględnić ewentualne rozbieżności w ilości robót pomiędzy przedmiarami, a dokumentacją projektową i specyfikacjami technicznymi. Koszt wykonania robót, których ilość została zaniżona w przedmiarze lub zostały w nim pominięte, a występują w dokumentacji projektowej i specyfikacjach technicznych stanowi ryzyko wykonawcy i będzie uznany za ujęty w cenie ryczałtowej oferty i tym samym w wynagrodzeniu umownym. Za ustalenie ilości robót i innych świadczeń oraz sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji ofertowego wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada wyłącznie Wykonawca”.


W związku z powyższym przy wycenie prac, jeżeli nie ma zapisów w przedmiarze robót, należy opierać się na zapisach dokumentacji projektowej oraz STWiOR.

Pytanie 2: W przedmiarze robót budowlanych w poz. 160 policzono 15 szt. drzwi D4 Ei30, natomiast w zestawieniu występuje 16 szt. takich drzwi. Jaka ilość drzwi D4 Ei30 należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź 2: Odpowiedź jak w pkt 1.
Pytanie 3: W poz. 165 przedmiaru robót budowlanych  przedmiar wynosi 194,913 m2. Z naszych obliczeń wynika, że powinien wynosić 206,44 m2. Czy należy skorygować przedmiar robót?

Odpowiedź 3: Odpowiedź jak w pkt 1.
Pytanie 4 : Czy należy przyjąć do wyceny wyposażenie takie jak np. trybuny przestawne, kotara etc. w hali widowiskowo-sportowej.

Odpowiedź 4 : Tak. Należy przyjąć do wyceny trybuny przestawne i kotary. 

Pytanie 5 : Czy należy przyjąć do wyceny wyposażenie sauny i mini basenu SPA?

Odpowiedź 5 : Tak. Należy przyjąć do wyceny wyposażenie sauny i mini basenu SPA.

Pytanie 6 : Czy należy przyjąć do wyceny platformę dla osób niepełnosprawnych?

Odpowiedź 6 : Tak. Należy przyjąć do wyceny platformę przeznaczoną do komunikacji pionowej osób niepełnosprawnych.

Pytanie 7 : Czy należy przyjąć do wyceny wyposażenie pom. sali konferencyjnej, baru, balkonu, foyer komunikacji?

Odpowiedź 7: Tak. Należy przyjąć do wyceny wyposażenie pom. sali konferencyjnej, baru, balkonu, foyer komunikacji?

Pytanie 8 : Czy należy przyjąć do wyceny ściankę składaną np. wg systemu DORMA?

Odpowiedź 8: Tak należy przyjąć do wyceny ścianę np. wg systemu DORMA.
Pytanie 9: Proszę o wyjaśnienie czy zamówienie udzielone w częściach, zamówienie podstawowe wraz z zamówieniem dodatkowym, a także inwestycja zrealizowana w etapach na podstawie odrębnych umów powinna dotyczyć jednej i tej samej inwestycji lub zadania czy kilku inwestycji lub zadań?

Odpowiedź 9 : Inwestycja powinna dotyczyć jednego zadania w zakresie wykonania kompleksowego obiektu kubaturowego w zakresie budownictwa mieszkaniowego, oświatowego, hal widowiskowo-sportowych, a także budownictwa obejmującego jednocześnie kilka ww. funkcji.

Pytanie 10 : Czy należy przyjąć do wyceny wycieraczki wewnętrzne?

Odpowiedź 10 : Tak. Należy przyjąć do wyceny wycieraczki wewnętrzne.

Pytanie 11 : W opisie technicznym instalacji wentylacji występują rozbieżne informacje dotyczące materiału z jakiego należy wykonać kanały wentylacyjne: czy z blachy stalowej
ocynkowanej czy w technologii TOP AIR. W opisie czytamy: „Powietrze wentylacyjne
dostarczane będzie do pomieszczeń za pomocą układu kanałów wentylacyjnych z blachy
stalowej... Nawiew i wywiew powietrza odbywa się za pomocą układu kanałów
wentylacyjnych w technologii firmy Top Air Sofik; typ kanałów TOP
AIR/CLV284... Kanały wentylacyjne wykonane w systemie Top AIR SOFIK należy
dodatkowo izolować wełną mineralną gr 30 mm na odcinku między czerpnią ściernią a
centralą wentylacyjną.

Prosimy o wyjaśnienie powyższej kwestii i konkretne wskazanie, jakie kanały, jakich ciągów wentylacyjnych mają być wykonane z blachy ocynkowanej, a jakie w technologii TOP AIR.

Odpowiedź 11: Kanały wentylacyjne należy wykonać z blachy stalowej ocynkowanej.
Pytanie 12: Czy istnieje konieczność izolacji kanałów wentylacyjnych wykonanych w technologii TOP AIR SOFIK?

Odpowiedź 12: Kanały należy wykonać  w technologii z blachy stalowej ocynkowanej i prowadzone przez ogrzewane pomieszczenia nie wymagają izolacji.
Pytanie 13: Prosimy o podanie grubości blachy z jakiej ma być wykonany płaszcz ochronny dla kanałów wentylacyjnych prowadzonych na dachu budynku.

Odpowiedź 13: Kanały prowadzone na dachu budynku należy izolować zgodnie z aktualnymi warunkami technicznymi izolacja przeciwkondensacyjną – chlorokauczuk. Grubość izolacji na zewnątrz powinna wynosić

·  kanały czerpne prowadzone przez ogrzewane pomieszczenia, musza mieć izolacje cieplną i przeciwwilgociową:  zalecana izolacja firmy Armacell typ AF/Armaflex 32 mm (wymóg określony w warunkach technicznych);

· kanały zewnętrzne czerpne i recyrkulacyjne między ścianą budynku a centrala wentylacyjną  zalecana izolacja firmy Armacell ARMA-CHEK S  grubość  19 mm + armaflex czarny 19 mm. Najpierw przykleja się czarny armaflex a na niego klei się ARAM-Check S

Pytanie 14: W opisie technicznym brak jakichkolwiek informacji dotyczących izolacji ogniochronnej (obudowa Conlit, klapy p.poż itp.). Prosimy o potwierdzenie, że nie występuje konieczność stosowania ww. izolacji.

Odpowiedź 14 : Strefa p-poż występuje miedzy piętrem a parterem części przylegającej do starego budynku. W tej części przechodzi tylko jeden kanał w osi 12’ N’. należy tam przyjąć klapę uruchamianą elementem topikowym. Klapa 200x180 EI 60 

Pytanie 15: Czy w wycenie instalacji wentylacji należy ująć klapy rewizyjne? Jeśli tak to w jakiej ilości, gdyż w dokumentacji projektowej brak jest jakichkolwiek informacji na ten temat.

Odpowiedź 15: Zgodnie z obowiązującymi przepisami należy przewidzieć w instalacji wentylacji otwory rewizyjne umożliwiające czyszczenie instalacji wentylacyjnej jeśli niema możliwości demontażu elementów wentylacyjnych umożliwiających wprowadzenie do kanałów elementów czyszczących (długie odcinki kanałów wentylacyjnych bez trójników czy kolan). W przypadku omawianej sali widowiskowej jeśli jest możliwy dostęp do kanałów wentylacyjnych niema potrzeby wykonywania dodatkowych otworów rewizyjnych.

Pytanie 16 : Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie cokołów pod podstawy dachowe, wykonanie konstrukcji wsporczych pod urządzeniu i kanały wentylacyjne prowadzone na duchu, wykonanie zakończenia kanałów grawitacyjnych (nasady kominowe), wykonanie
przejść/przebić przez przegrody budowlane, dostawa i montaż kratek w drzwiach leży po
stronie branży architektoniczno - konstrukcyjnej a nie po stronie wykonawcy instalacji
wentylacji.

Odpowiedź 16: Wykonanie cokołów pod podstawy dachowe, wykonanie konstrukcji wsporczych pod urządzeniu i kanały wentylacyjne prowadzone na duchu, wykonanie zakończenia kanałów grawitacyjnych (nasady kominowe), wykonanie przejść/przebić przez przegrody budowlane, dostawa i montaż kratek w drzwiach leży po stronie branży architektoniczno - konstrukcyjnej a nie po stronie wykonawcy instalacji wentylacji. Jednakże Wykonawca musi zawrzeć w ofercie powyższe prace.
Pytanie 17 : Prosimy o potwierdzenie, że odprowadzenie skroplin od central wentylacyjnych oraz wykonanie instalacji ciepła technologicznego leży po stronic branży wod.-kan, a nie po
stronic wykonawcy instalacji wentylacji.

Odpowiedź 17 : Odprowadzenie skroplin od central wentylacyjnych oraz wykonanie instalacji ciepła technologicznego leży po stronie branży wod.-kan, a nie po stronic wykonawcy instalacji wentylacji. Jednakże Wykonawca musi zawrzeć w ofercie powyższe prace.
Pytanie 18: Prosimy o informację czy wycena instalacji wentylacji ma obejmować malowanie
kanałów wentylacyjnych. Jeżeli tak to prosimy o wskazanie jakie kanały należy malować
oraz o podanie rodzaju farby.

Odpowiedź 18 : Wycena instalacji wentylacyjnej powinna obejmować malowanie czerpni i wyrzutni ściennych pod kolor elewacji . Zastosować należy farby olejne z przeznaczeniem do malowania ocynku.
Pytanie 19: Prosimy o informację czy w przypadku chęci zamiany urządzeń lub materiałów na inne należy uzyskać zgodę od projektanta. Jeżeli tak to prosimy o podanie kontaktu (w
projekcie brak bezpośredniego kontaktu).

Odpowiedź 19: Jeśli urządzenia lub materiały  będą zamieniane na inne to należy uzyskać zgodę od projektanta zgodnie z zapisem w projekcie. Należy kontaktować się z :

Przedsiębiorstwem Organizacji Budownictwa POBUD Sp. z o.o., ul.A.Grzymały Siedleckiego 14, 85-868 Bydgoszcz, Tel. 052 371-37-82.
Proszę jednocześnie o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania wiadomości faxem zgodnie z art. 27 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2007 r., Nr 223 poz. 1655 ze zm.) oraz pkt 19 SIWZ.
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